SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 92, DE 2021

Adição de assinatura ao RQS nº 97/2021.

AUTORIA: Senador Carlos Fávaro (PSD/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 92/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/146294

Gabinete do Senador Carlos Fávaro

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/212524213183, de autoria da Senadora Rose de Freitas,

que “requer, nos termos do art. 58, § 2°, V, da Constituição Federal e do art. 154,

§ 7º, do Regimento Interno do Senado Federal, que seja convidado o Exmo. Sr.

Eduardo Pazuello, Ministro de Estado da Saúde, a comparecer ao Plenário, a fim de

prestar informações sobre as dificuldades enfrentadas pelo País para imunizar a

população contra a covid-19 e sobre as medidas adotadas pelo Ministério da Saúde

para promover a vacinação em todo o território nacional”.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2021.

Senador Carlos Fávaro
(PSD - MT)

Vice-líder do PSD
S

F
/
2

1
8

5
8

.
8

4
0

4
5

-
0

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 92/2021.